Antrag auf Pauschalzuschuss im Jahr [2023

Ansprechpartnerin

Sindy Ibscher

Tel.: 08092 823 299

Fax: 08092 823 9 299

An das Mail: sindy.ibscher@lra-ebe.de
Zimmer 434

Kreisjugendamt Ebersberg
Kommunale Jugendpflege
Frau Sindy Ibscher
Eichthalstr. 5

85560 Ebersberg

Hiermit wird eine Férderung auf einen Pauschalzuschuss fiir das folgende Projekt beantragt:

Name des Projekts: IMiet- und Verwaltungskosten l
1. Antragsteller:

Trager |Deutscher Kinderschutzbund, Kreisverband Ebersberg e.V. }
Straf3e, Hausnummer hon Feury-Strale 10 1
PLZ, Ort |85560 Ebersberg |
Verantwortliche Person [Michael Nerreter, 1. Vorstand !
E-Mail ’jnfo@kinderschutzbund—ebersbefg.de l
Telefon: |08092/84646 }

2. Projektbeschreibung

Der Kinderschutzbund Ebersberg unterstiitzt mit zahlreichen Aktionen
Familien und Alleinerziehende im Landkreis, die Unterstiitzung und Hilfe
brauchen. Dies gelingt u.a. durch die vielen engagierten Ehrenamtlichen im
Verein, die jahrlich iiber 10.000 Stunden unentgeltlich leisten, und iiber
finanzielle Mittel, die aus Mitgliedsbeitragen und generierten Spendengeldern

stammen.
Darst__ellung und ' Dabei versuchen wir immer, Problematiken zu erkennen und dafiir
Begriindung des Projekts professionelle Angebote zu schaffen.
(bis zu einer Seite,
We]:tgizei‘sc:'el':’“”grfp_ - Ziel unseres Kreisverbandes ist es dabei, diese Kurse und alle Aktivitaten fiir
i n 3 - T 1 . N
99 ? ge anttige sozial Schwache wenn mdglich kostenlos anzubieten. Dies ist nur umsetzbar,

wenn die von uns generierten Spendengelder und Mitgliedsbeitrage nicht
ausschlieBlich zur Deckung der Miet- und Verwaltungskosten verwendet
werden miissen.

Der beantragte Zuschuss wiirde rd. 48 % unserer Miet- und Verwaltungskosten
abdecken.
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3. Finanzierungsplan

Aktuelle Bankverbindung

Kontoinhaber IDeutscher Kinderschutzbund, Kreisverband Ebersberg e V. 7
IBAN [DE06701694500002687518 |
BIC |GENODEF1ASG ]
Kreditinstitut IBaiffeisen—Vo!ksbank Ebersberg eG —I
Es werden beantragt Personalkosten

[X Sachkosten

Ausgaben Betrag

Mietkosten 9.000,00 €
Mietnebenkosten (Miill, Strom, Versicherungen, Heizkosten, Wasser/Abwasser) 1.500,00 €
Reinigungskosten 2.800,00 €
Telefon/Fax/Homepage 1.000,00 €
Gerdtebedarf und Biiroausstattung 800,00 €
Bliromaterial, Portokosten 500,00 €
Versicherungen 400,00 €
Verwaltungskraft 6.500,00 €
Betrieb BU-Kaffee 500,00 €
Gesamtkosten: 23.000,00 €
Einnahmen Betrag

Mietgliedsbeitrdage, Spenden 12.000,00 €
Gesamteinnahmen: 12.000,00 €
Beantragter Zuschuss (Finanzierungsliicke) -11.000,00 €

Begriindung bei Erhéhung der
Zuschusssumme im Vergleich zum
letzten Jahr:

Keine Echohung beardragt




Gibt es weitere Férdermittel? (s Nein (" Ja (bitte bei Einnahmen angeben)

4. Allgemeine Hinweise

Ich versichere, dass die Angaben vollstandig sind und dedWahrheit en sprechen. Alle relevanten Anderungen
des Projekts und insbesondere seiner Finanzierung werdfin unverziiglfch mitggteilt.

f-%;séc,j l biZapz . [MAJ {M L

Ort, Datum, Unterschrift




Deutscher Kinderschutzbund Kreisverband Ebersberg e.V. SNOERSey,

DKSB KV Ebersberg e.V., Von-Feury-Str. 10, 85560 Ebersberg

Tel: (0 8092) 84646
Fax: (080 92) 33 64 25

e-mail: info@kinderschutzbund-ebersberg.de
Homepage: www.kinderschutzbund-ebersberg.de

DKSB KV Ebersberg e.V. s Von-Feury-Str. 10 85560 Ebersberg

An das

Kreisjugendamt Ebersberg
Kommunale Jugendpflege
Frau Sindy Ibscher

Eichthalstr. 5

85560 Ebersberg

Landkreiszuschuss — Verwendungsnachweis fir 2021

Sehr geehrte Frau Ibscher,

lgai Kreisverbs
Seit 1994 eiiinal

02.06.2022

nachfolgend eine Ubersicht der entstandenen Miet- und Verwaltungskosten fiir 2021:

- Mietkosten

- Mietnebenkosten (Strom, Gas)

- Reinigungskosten

- Telefon/Fax/Online (Homepage)
- Geratebedarf und Buroausstattung

- BUromaterial, Portokosten
- Versicherungen

- Verwaltungskraft (400 Euro-Kraft)

- Betrieb BU-Kaffee

- Betriebsarztliche und Sicherheitstechnische

Ist 2021
9.000,00
2.000,23
2.878,72
1.063,45
1.335,28
817,20

6.716,83
0,00

an Moo oA N Ay iy

€ 24.210,71

399,00

0,00

Bitte lassen Sie es mich wissen, wenn Sie noch etwas benétigen. Vielen Dank.

Nﬂt freundlich

il

\M’ sind ein anerkannter Trager der freien Jugendhilfe gemaR § 75 SGB VI

Spendenkonto:

1

7n GruRken

q’W(,

L.

Raiffeisen-Volksbank Ebersberg eG
BIC GENODEF1ASG

IBAN DE06701694500002687518

Kreissparkass Miinchen-Starnberg-Ebersberg
BIC BYLADEM1KMS
IBAN DE57702501500960057396

1. Vorstand:
Stellvertreter:

Plan 2021

€ 9.000,00
€ 1.500,00
€ 2.800,00
€ 1.000,00
€ 800,00
€ 500,00
€ 400,00
€ 6.500,00
€ 500,00
€ 0,00

€ 23.000,00

Michael Nerreter
Armin Meier
Bernd Zitterbart

Schatzmeister: Karl-Heinz Kobler
Schriftfuhrerin: Tamara Berbuir

Beisitzer:

Kathrin Schuster
Kerstin Janssen-
Timmen



